
    
1 

 

         
         Určeno všem účastníkům zadávacího řízení

         
 

VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

K veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce ve smyslu ustanovení § 27 zákona č. 134/2016 Sb. O zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“), s názvem: 

  

 Parkoviště ul. Matalova 
 
Název zadavatele:    Statutární město Brno 
Sídlo:    Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno 
IČ:     44992785 
DIČ :    CZ44992785 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele:  JUDr. Michal Marek – starosta obce 
Kontaktní osoba zadavatele:    JUDr. Michal Marek – starosta obce    
 
Zadavatel upřesňuje před uplynutím lhůty pro podání nabídek zadávací dokumentaci. 
 
 

I. 
VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

ODPOVĚDI NA DOTAZY  

 

DOTAZ č. 1 

Dobrý den, 

žádám o zodpovězení dotazu k veřejné zakázce „Parkoviště Matalova“: 

V projektu zadání je navržena skladba z plastových roštů, do kterých se vsadí dlažba nebo se provede 

vegetační zásyp. 

 

 

Není nám jasné, proč je ve skladbě navržena ještě další vegetační čistící vrstva v tl. 200 mm i v části pod 

dlažbou. V této vrstvě je smíchána štěrkodrť s ornicí. Je zbytečné, aby pod dlažbou byla vrstva s ornicí.  

Toto řešení se zasakovacími rošty s dlažbou určenou pro vsazení do  roštů je zbytečně drahé. Levnější by 

byla kombinace zatravňovacích plastových roštů a zámková dlažba do štěrkového lože.  



    
2 

 

Prosím upřesněte skladbu komunikace.  

Děkuji za zodpovězení dotazu 

VYSVĚTLENÍ č. 1 

Skladba je navržena s ohledem na požadavek MMB OVLHZ: "likvidace srážkových vod musí být navržena v 

souladu s ČSN 75 9010 a TNV 75 9011 s tím, že srážkové vody budou před vsakováním předem 

předčištěny." 

Skladba je navržena v souladu s doporučením výrobce zasakovacích roštů a s ohledem na požadavky 

OVLZH na přečištění, které probíhá v této vrstvě. 

 

DOTAZ č. 2 

Dobrý den, prosím o ověření zadaného množství v položkách: 

1) č. 40 zemina pro terénní úpravy, ve výpočtu je použit rozměr plochy 577m2, zatravněno je ale pouze 

187m2 a ve výpočtu chybí násobení tl. podsypu z pol. č. 39 tedy 80mm 

2) č. 99 zda opravdu je pro plochu kolem 600m2 přesouváno více než 2000tun dlážděného krytu 

Děkuji za odpověď. 

VYSVĚTLENÍ č. 2 

Položka č. 40 a položka č. 99 bude opravena a upřesněna následující dny. 

 
 
 
V Brně dne 21.2.2022 
 
 
 

 
 

JUDr. Michal Marek – starosta MČ Brno-Medlánky 
 

 
 

 

 

 


